
 
COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 11-08-2021 -  pag. 1 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI 

 

 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI 
 

Provincia di Macerata 
 

 
 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 N. 67 del 11-08-2021 
 

 

 
Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONI SULLA PERFORMANCE ANNI 2019 E 
2020. 
 
 
 
 

 L’anno  duemilaventuno, il giorno  undici del mese di agosto alle ore 19:00, nella sala delle 
adunanze del Comune di Penna San Giovanni, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei signori: 
 
 

======================================================================================= 
 

BUROCCHI STEFANO SINDACO P 
CARDINALI STEFANIA VICESINDACO P 
BASCIONI GRAZIANO ASSESSORE P 

 
======================================================================================= 
  Presenti n.   3                           Assenti n.   0 
 
 
 
 Partecipa il Segretario Comunale ERCOLI PASQUALE 
 
 
 Il Presidente Signor BUROCCHI STEFANO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta 
per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto. 



 
COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 11-08-2021 -  pag. 2 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

 che l’articolo 10, comma 1, lettera b), del d.lgs. 27.10.2009, n. 150 e ss.mm.ii., emanato in 

attuazione della delega parlamentare di cui alla legge 04.03.2009, n. 15. in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 

Amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti annualmente un documento denominato 

“Relazione sulla Performance” che evidenzi, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, 

i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati;  

 che la Relazione sulla Performance rappresenta lo strumento con il quale l'Amministrazione 

dimostra i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati 

ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti;  

 che ai sensi dell’articolo 14, comma 3, lettera c), del decreto legislativo summenzionato, la 

Relazione è validata dall’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Ente e che tale 

validazione, ai sensi dell’articolo 14, comma 6, del decreto legislativo medesimo, è condizione 

inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’Ente, che nello specifico, ad oggi, 

sono costituiti dalle retribuzioni di risultato dei dirigenti e delle posizioni organizzative, nonché 

dall’incentivo alla produttività riconosciuto al personale;  

 

RICHIAMATI i seguenti atti:  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 12.09.2000, esecutiva, con la quale, tra l’altro, 

è stato approvato il Regolamento sull’Organizzazione generale degli Uffici e dei Servizi; 

 il Piano della Performance e il Piano delle risorse e degli obiettivi 2019, approvato con delibera 

di Giunta Comunale n. 48 del 13.05.2019; 

 il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019/2021, approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 9 del 29.03.2019; 

 il Bilancio di previsione 2019/2021 e relativi allegati previsti dal d.lgs. n. 118/2011 approvati 

con delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 29.03.2019;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 13.05.2019 ad oggetto “APPROVAZIONE 

REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE”,  con la quale 

sono stati approvati i criteri per il conferimento e la revoca degli incarichi delle posizione 

organizzative ai sensi dell’articolo 14 del CCNL 21.05.2018, e il manuale sulla metodologia di 

graduazione delle posizioni organizzative per la quantificazione dell’indennità di posizione da 

assegnare alle posizioni organizzative (articolo 15 del CCNL 21.05.2018); 



 
COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 11-08-2021 -  pag. 3 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI 

 

 il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020/2022, approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 8 del 04.05.2020;  

 il Bilancio di previsione 2020/2022 e relativi allegati previsti dal d.lgs. n. 118/2011, approvato 

con delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 04.05.2020; 

 il PIANO DELLA PERFORMANCE E PIANO DELLE RISORSE E DEGLI OBIETTIVI - 

ANNO 2020, con assegnazione delle risorse finanziarie e degli obiettivi gestionali, approvato 

con delibera di Giunta Comunale n. 42 del 24.06.2020;  

 

CONSIDERATO: 

 che il concetto di performance rappresenta il passaggio fondamentale dalla logica dei mezzi a 

quella di risultato;  

 che con la performance si valuta la qualità dei servizi e la competenza dei dipendenti;  

 che il ciclo di gestione della performance raccoglie in un unico quadro le funzioni di 

pianificazione, monitoraggio, misurazione e valutazione, conseguenze della valutazione e 

rendicontazione;  

 

RIBADITO che nel Piano Esecutivo di Gestione e nel Piano delle Performance sono individuati 

i Responsabili dei Settori dell’Ente, cui sono affidate le risorse umane, finanziarie e strumentali 

necessarie al conseguimento degli obiettivi loro assegnati;  

 

PRECISATO che l’attribuzione degli obiettivi è stata realizzata sulla base degli indirizzi 

strategici delineati, garantendo il mantenimento di livelli adeguati di servizio;  

 

VISTE le Relazioni conclusive sulla Performance relative agli anni 2019 e 2020, allegate alla 

presente a costituirne parte integrante e sostanziale, con le quali vengono evidenziati, a consuntivo, i 

risultati organizzativi ed individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati, ai sensi 

dell’articolo 10 del d.lgs. n. 150/2009;  

 

VISTO il decreto del Sindaco Prot. n. 0004540 del 31.08.2020 con il quale è stato costituito 

l’Organo Interno di Valutazione, alla luce delle più recenti interpretazioni normative ed amministrative, 

ferme restando le competenze di legge e le funzioni allo stesso assegnate in base alla vigente legislazione 

nell’ambito delle attività di misurazione, valutazione e verifica dell’azione amministrativa;  

 



 
COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 11-08-2021 -  pag. 4 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI 

 

RITENUTO di approvare le Relazioni sulla Performance degli anni 2019 e 2020 che verranno, 

successivamente, presentate all’Organo Interno di Valutazione ai fini della loro validazione ai sensi e 

per gli effetti di cui all’articolo 14, comma 4, lettera c), e comma 6, del d.lgs n. 150/2009;  

 

RICHIAMATO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 

2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni.” e ss.mm.ii;  

 

VISTO il nuovo sistema di misurazione e valutazione delle performance;  

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

 

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in 

esame, resi dal Segretario Comunale e dal Responsabile Finanziario, a norma degli articoli 49, comma l 

e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

RICHIAMATA la propria competenza ex articolo 48 del d.lgs. n. 267/2000;  

 

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita dall’articolo 134, 

comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, rendendo la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 

  DELIBERA 

 

1. DI RECEPIRE ED APPROVARE le premesse alla narrativa, che si dichiarano parte integrante 

e sostanziale del presente atto ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241. 

 

2. DI APPROVARE le Relazioni sulla Performance per gli esercizi 2019 e 2020 che, allegate alla 

presente deliberazione, ne costituiscono parte integrante e sostanziale. 

 



 
COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 11-08-2021 -  pag. 5 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI 

 

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto e le relative Relazioni sulla Performance 2019 e 

2020 all’Organo Interno di Valutazione ai fini dell’emissione del formale provvedimento di 

validazione, ex articolo 14, comma 4, lettera c), del d.lgs. n. 150/2009. 

 

4. DI TRASMETTERE copia della presente ai titolari di posizione organizzativa e all’ufficio del 

personale. 

 

5. DI DISPORRE, ai sensi dell’articolo 10, comma 8, lettera b), del d.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii, la 

pubblicazione sul sito web di questo Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – 

sotto-sezione “Performance”. 

 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento; 

 

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel caso di 

urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente 

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”; 

 

   CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 



 
COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 11-08-2021 -  pag. 6 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI 

 

Comune di PENNA SAN GIOVANNI 
(Provincia di Macerata) 

 
 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 
 

 
da sottoporre alla GIUNTA COMUNALE nella seduta del 11-08-2021. 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONI SULLA PERFORMANCE ANNI 2019 E 
2020. 
 

 

Ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267    

 

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA 

Favorevole 

 

 
Data: 11-08-2021 Il Responsabile del servizio 

            F.to DOTT.SSA VITA SONIA 

 

 
PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE 

Favorevole 

 

 
Data: 11-08-2021 Il Responsabile del servizio 

            F.to DOTT.SSA VITA SONIA 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 67 del 11-08-2021. 
 

 
  



 
COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 11-08-2021 -  pag. 7 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI 

 

  IL SEGRETARIO                           IL PRESIDENTE 

F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI               F.to STEFANO BUROCCHI 

 
È copia conforme all’originale. 

 
 lì 10.09.2021                                                                                               

  IL SEGRETARIO 

               DOTT. PASQUALE ERCOLI             

 
 

 
   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Prot. n. 0005915 
 
Reg. n. 398 
 
 

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della 

presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 10.09.2021.  

 
 lì 10.09.2021                               

   IL SEGRETARIO 

             F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI 

 

 
  E S E C U T I V I T À 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 11-08-2021 
 

 ☒perché dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, TUEL 267/2000) 

 

 □decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, TUEL 267/2000) 
 

 lì 10.09.2021                              
   IL SEGRETARIO 

              F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI 

 

 


